



## ÇUMRA 125.YIL ANAOKULU

### E GÜVENLİK PLANI

Anaokulumuzda çocuklarımızın, bu internet ve bilgisayar çağında güvenli internet kullanıcıları olmaları ve çocuklarımızın ailelerini bu konuda bilinçlendirmek için okulumuzdaki tüm öğretmenlerimiz ve tüm personellerimizle araştırmalar ve çalışmalar yaparak güvenli internet politikasını hazırladık. Buna göre okulumuzda e-güvenliği sağlamak için Milli Eğitim Bakanlığının Okullarda Sosyal Medyanın kullanılması ile ilgili 2017/12 no'lu genelgesine uygun planlama ve uygulamalar yapılmaktadır.

Avrupa'da Güvenli İnternet Merkezinin koordinasyon ağı olan, güvenli internet kullanımı konusunda farkındalık oluşturmaya öncülük eden **INSAFE**; bu kapsamda 2004 yılından bu yana düzenlediği ve her Şubat ayında Güvenli İnternet Günü olarak kutlanan bu günde (09.02.2024) biz de okulumuz olarak etkinliklerde aktif rol almaktayız.

Çumra 125. Yıl Anaokulu olarak bu konuda çalışmalar yapmış ve e-güvenlik kapsamında e-safety bronze almaya hak kazanmıştır.

Bu kapsamda anaokulumuzda E twinning Okulu etkinliklerimiz kapsamında okulumuzla ilgili Güvenli İnternet Günü için etkinliklerimizi tüm öğretmenlerimizin katılımı ile yapmaktayız. Okulumuzda, afişler, okul panosu ile görsel sunu çalışmaları, ayrıca günlük eğitim akışları içerisinde bulunan Türkçe dil, sanat, oyun

vb. etkinliklerimizde güvenli internet konusunda çocuklarla uzaktan çalışmalar yaparak çocuklarda farkındalık oluşturuldu.

## **E –GÜVENLİK POLİTİKAMIZ**

Dijital teknolojiler okul çağı çocukları için de olağanüstü imkânlar ve fırsatlar sunmaktadır. Çocuklar da internet ortamının sağladıklarıyla bilgiye, eğlenceli oyunlara ve benzeri etkinliklere kolayca ve hızlıca erişim sağlayabiliyorlar. Ancak, dijital teknolojilerin sağladığı bu harika imkânların yanında, çocuğun zihinsel, ruhsal ve fiziksel saldırılarla, tuzaklarla karşılaşması tehlikesinin varlığı da hafife alınamaz bir gerçekliktir. Gün geçmiyor ki, bazı online oyunlar sebebiyle ebeveynleri korkutan, endişeye ve dehşete düşüren, ruhsal ya da fiziksel olarak mağdur olmuş bir çocukla ilgili bir haber duymamış olalım!

Bahsettiğimiz bu olaylardan yola çıkarak var olan tehlikelerden çocuğu korumanın en güvenli yol, onu internet ortamından tamamen uzak tutmaktır. Ancak çağımızın çok hızlı gelişen dijital teknolojileri sebebiyle çocuğu internet ortamından tamamen uzak tutmak mümkün olmamakta, tamamen yasaklamak sorunu çözmemektedir. Kaldı ki çevresel etkenler ve ebeveyn tutumları sebebiyle internet ortamlarını tamamen yasaklamak ve erişimi engelleme imkânsız bir hal almıştır. Bu sebeple çocuğu internet ortamının oluşturduğu tehlikelerden korumak için internet kullanımını yasaklamaya çalışmaktan daha etkili tedbirler bulmak zorunluluğu ortaya çıkmıştır.

Öncelikle ifade etmek gerekir ki, dijital teknolojilerin sahip olduğu imkânlar sebebiyle alınabilecek hiçbir tedbir çocuğu yukarıda sözü edilen tehlikelerden yüzde yüz oranında koruyamayacaktır. Dolayısıyla söz konusu tehlikelerden kendisini koruması için çocuğa bilgi, bilinç ve davranış kazandırmaktan, bu hedef için çaba harcamaktan daha etkili bir yol bulunmamaktadır.

Teknoloji, çocuklar için imkânlar ve fırsatlar sunmaktadır. İnternetin sağladığı bu imkân ve fırsatlara çocuklar da kolayca ve hızlıca erişim sağlayabiliyorlar. Dijital teknolojinin sağladığı bu imkânların yanı sıra çocuğun ruhsal, zihinsel ve fiziksel saldırılarla, tuzaklarla karşılaşması da bir gerçektir. Çocuğu internet ortamından tamamen uzak tutmak oldukça zordur. İnternetin olumsuz tehlikelerine karşı çocukların kendisini koruması için çocuğa bilgi, bilinç kazandırmak önemlidir. Bu tür eğitimlerle, özellikle küçük yaştan itibaren okullarda e güvenlik politikası uygulanması önemlidir. Bu sebeple, okul politikası olarak öğrencilerimizi internet ortamlarının tehlikelerinden ve zararlarından koruyabilmek için uygulamalar ve gerekli çalışmalar yapmaktayız.

Okulöncesi çağındaki çocuklara bilinç kazandırmak ancak aile katılımları ile olur. Okulumuzda ders uygulamalarında öğretmen gözetiminde evde ise veliler ile

görüşülerek; ailelerimizin denetiminde bilgisayar, tablet ya da telefonlarla belirlenmiş saatlerde birlikte internete girilmesi sağlanmaktadır. Ayrıca her ay yapılan etkinliklerle hem ailelere hem de çocuklarımıza kodlama ve güvenli internet hakkında bilinç ve farkındalık oluşturulmaktadır. Bu etkinlikler ile anne babalar ve çocukları ile daha kaliteli vakit geçirme imkânı bulmaktadırlar.

## **CEP TELEFONU KULLANIMI**

2023/2024 Eğitim Öğretim Yılı Sene başı toplantısında gündem maddesi olarak Cep Telefonu Kullanımı maddesi görüşülmüştür. Öğretmenler cep telefonlarını pedagojik araç olarak gerektiğinde kullanmaları uygun görülmektedir. Ancak okulda çalışan tüm personelin ve stajyerlerin cep telefonları acil durumlar dışında kullanmamaları kararı oy birliği ile alınmıştır. Bu sebeple;

1. Öğretmenler ve yardımcı hizmetler personeli cep telefonlarını öğrencilerin bulunduğu zaman ve ortamlarda kullanamazlar.

2. Okul sınırları içerisinde herhangi bir stajyer öğrencinin ve personelin wi-fi bağlantısına erişmesine izin verilmez. Diğer bir ifadeyle öğrencinin veya personelin herhangi bir yolla şifreyi elde edip kablosuz ağ bağlantısına bağlanması yasaktır. Bu yasağı ihlal ettiği tespit edilen öğrencinin cep telefonuna bir hafta için el konulur. Personel ise yazılı olarak uyarılır.

3. Öğretmenlerle (eğitim öğretim başında, ortasında ve sonunda olmak üzere) yılda üç kez yapılan öğretmenler genel kurulunda okul güvenliği ve dolayısıyla cep telefonu politikası hakkında değerlendirme amaçlı tartışmalar yapılır.

## **OKULUMUZDA FOTOĞRAF YA DA VİDEO ÇEKİMİ VE YAYINLANMASI**

Okulumuzda her öğrenci velisi ile "Veli izin belgesi" imzalanır. Buna göre sözleşmede "Veli; e twinning portalında, facebook sayfasında, okulumuzun web sitesinde, okul tanıtımlarında çocuğunun sınıf resimlerinin paylaşılmasına (e güvenliğinin sağlanması için ) M.E. B. 2017/12 no'lu genelgesi çerçevesinde kullanılmasına izin verir." E güvenlik maddesi mevcuttur. Velisi tarafından izin verilmeyen çocukların fotoğraf ve videoları yayınlanmaz ve çocuğun psikolojik açıdan baskı yaşamaması için tedbirler alınır. Çocukların kişisel bilgileri hiçbir zaman yayınlanamaz. Öğrenci velilerinin bilmek istedikleri etkinlik ve programlar dışındaki zamanlarda, okul ve okul bahçesi sınırları içerisinde fotoğraf ve video çekimi yapılamaz.

## **VELİLERİMİZİN VE OKUL PERSONELİNİN FOTOĞRAF ÇEKMESİ YAYINLAMASI**

Öğrenci velilerinin bilmek istedikleri etkinlik ve programlar dışındaki zamanlarda; okul idaresi tarafından görevli kılınanlar haricindeki kişiler tarafından ve

okul ve okul bahçesi sınırları içerisinde fotoğraf ve video çekimi yapılamaz. Bununla ilgili okul panolarımızda bilinçlendirme panoları hazırlanmaktadır.

Okul idaresi tarafından görevlendirilen kişilerin çektiği fotoğraf ve videolar ancak okulun resmi web adresinde ve sanal ortamlarda, ilgili öğrenci velisinin yazılı onayı ile yayınlanabilir. Öğrencisi için onay vermeyen velinin öğrencisi ile ilgili videolar ve fotoğraflar yayınlanamaz. Velisi tarafından fotoğraf ve video görüntülerinin çekilip yayınlanmasına onay verilmeyen öğrencilerin, çekim esnasında psikolojik baskı yaşamaması için tedbirler alınmaktadır.

Okul görevlileri tarafından yayınlanan resim ve videolarda öğrencilerin kişisel bilgilerine kesinlikle yer verilmez.

## **OKUL WEB SİTESİNİN YÖNETİLMESİ**

- Okul Web sitesinde iletişim bilgileri okul adresi, e-posta ve telefon numarası olacaktır. Personel veya öğrencilerin kişisel bilgileri kesinlikle yayınlanmayacaktır.
- Okul Müdürü yayınlanan çevrimiçi içerik için genel yayın sorumluluğunu alacak ve bilgilerin doğru ve uygun olmasını sağlayacaktır.
- Web sitesi, erişilebilirlik fikri mülkiyet haklarına saygı, gizlilik politikaları ve telif hakkı da dâhil olmak üzere okulun yayın yönergelerine uyacaktır.
- Spam maillerden korunmak için e-posta adresleri çevrimiçi olarak dikkatli bir şekilde yayınlanacaktır.
- Öğrenci çalışmaları öğrencilerin izniyle ya da ebeveynlerinin izniyle yayınlanacaktır.
- Okul web sitesinin yönetici hesabı, uygun bir şekilde güçlü şifreyle şifrelenerek korunacaktır.
- Okul, çevrimiçi güvenlik dâhil olmak üzere, toplumun üyeleri için okul web sitesinde korunma hakkında bilgi gönderecektir.

## **E GÜVENLİK MÜFREDATIMIZ HAKKINDA**

Çocuklarla bilinçli ve güvenli internet kullanımına dair bilgi, beceri ve tutumların geliştirilmesi için seminerler düzenlenmektedir. Türkçe Dil Etkinlikleri, Fen ve Doğa Etkinlikleri, Müzik, Oyun ve diğer etkinliklerde tablet ve telefonlar pedagojik eğitim aracı olarak kullanılmaktadır. Ders müfredatlarında; sosyal medya başta olmak üzere internetin bilinçli kullanımı ile ilgili konuların anlatımı tüm öğretmenlerimiz tarafından sağlanmaktadır.

## **VELİLERE E-GÜVENLİKLE İLGİLİ BİLGİLENDİRME**

Okulumuzda, belirli aralıklarla velilere yönelik e güvenlik hakkında bilinçlendirme çalışmaları yapmaktayız. Bununla ilgili olarak Çocukların internetin ve dijital teknolojinin güvenilir ve sorumlu kullanıcıları olabilmesi için ana-babanın / bakıcıların oynayacakları önemli bir role sahip olduklarını kabul edip bu doğrultuda Ebeveynlerin dikkatleri, bültenler, bilgilendirme mektupları ve okul web sitesinde okulun çevrimiçi güvenlik (e-Güvenlik) politikasına yönlendirilmektedir.

Evde ve okulda ebeveynlerle çevrimiçi güvenlik konusundaki işbirlikçi, yaklaşımı teşvik edilmektedir. Evde güvenli İnternet kullanımı için gösteriler ve öneriler içeren ebeveyn eğitimleri veya katılınan etkinliklerde çevrimiçi güvenliğin vurgulanmasını içermektedir. Okul Anlaşması'nın bir parçası olarak ebeveynlerin çevrimiçi güvenlik bilgilerini okumaları istenmektedir. Ebeveynler, Okula Kabul Edilebilir Kullanım Politikasını okumaya ve çocuklarıyla etkilerini tartışmaya teşvik edilmektedir. Çevrimiçi güvenlik konusundaki ebeveynler için bilgi ve rehberlik, ebeveynlere çeşitli biçimlerde sunulmaktadır (sunum ,pano vb.) .Ebeveynler, çevrimiçi olarak çocukları için rol modeli olumlu davranışlar teşvik edilmektedir.

## **OKUL PERSONELİNİN E GÜVENLİK İLE İLGİLİ EĞİTİMİ**

Personelin tüm üyelerine, profesyonel ve kişisel olarak, güvenli internet kullanımı konusunda personel eğitimi yapıldı ve düzenli bir şekilde yapılmaktadır. Okul personelinin hepsi, davranışlarının okuldaki rolü ve itibarını etkileyebileceğinin farkına varmaktadır. Okul personelinin hepsi güvenlik, dijital medya, siber zorbalık, bilgi okuryazarlığı vb. konular hakkında düzenli eğitim (en az yıllık )almaktadır ve yeni gelişmeleri takip etmektedir.

## **OKULUMUZDA GÜVENLİ İNTERNET GÜNÜ**

Okulumuzda güvenli internet günü kutlanmıştır. Okul öğretmenlerimiz de E twinning portalında da etkinliklere katılmışlardır. Ayrıca velilere e güvenlik hakkında yazılarla bilgilendirme yapılmıştır. Hafta boyunca seminerler, tanıtıcı afişlerle etkin katılım sağlanmıştır. E-safety okulun tüm personelinin sorumluluğundadır. (gig.org.tr) - Daha Güvenli İnternet Günü Türkiye 'de resmi sayfası veli ve öğrencilere tanıtılmış buralardaki eğitici ebeveyn ve öğrenci bilgilendirici videoları,sunuları izlenmiştir.

## **ÇEVİRİMİÇİ OLAYLAR VE KORUMA:**

Okulumuzun tüm üyeleri çevirim içi riskler konusunda bilgilendirilmektedir Eğitimler yapıp içerikler açıklanmaktadır. Okulumuzda yasadışı içerik, güvenlik ihlali, siber zorbalık, cinsel içerikli mesajlaşma, çocuk istismarı, kişisel bilgi güvenliği gibi konularda bilgilendirme çalışmaları yapılmaktadır. Okulumuzda internet, bilgi teknolojileri ve ekipmanlarının yanlış kullanımı ile ilgili tüm şikâyetler okul müdürüne bildirilmektedir. Okulumuzun tüm üyeleri gizlilik ve güvenlik endişelerini ortadan kaldırmak için resmi okul kurallarına uygun şekilde davranmaları hususunda bilgilendirilmektedir. Yaşanan olumsuzluklarda okul gerekli işlemleri yapmakla

sorumludur. Sorunların çözümünde çalışanlar (öğretmen, idareci, personel vb), veliler ve öğrenciler okul ile birlikte hareket etmektedirler.